
 

     All’Albo 

              Agli Atti        

Oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico   2999 del 13/03/2017 “Orientamento 

formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, 

e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi – Autorizzazione MIUR prot. n. 7912 

del 27/03/2018 Codice Progetto 10.1.6A-FSEPON-MA-2018-15    

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE  personale docente interno  TUTOR  per la realizzazione del  

Progetto 10.1.6A-FSEPON-MA-2018-15   CUP D15B17000390007 rivolto agli alunni della scuola secondaria 

di I grado 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico   2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi;  

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID\n. 3500 del 22-02-2018,   riguardante la pubblicazione delle  graduatorie  

definitive  dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel precedente 

avviso;  

 

VISTA   la nota autorizzativa M.I.U.R.  prot. n.   AOODGEFID/ 7912 del 27/03/2018   con oggetto:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. progetto codice:  10.1.6A-FSEPON-MA-2018-15,  

con la quale è stato comunicato a questo Istituto il finanziamento del progetto approvato per un 

importo di € 20.328,00;  

 

 

 

 

 
             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELL O SANZIO”  

             VIA MARCONI 30 – FALCONARA M.ma -  Tel. 071/910576   
             E.MAIL:   anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it    
                Sito  web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.gov.it                     
             C.F. 80017790421 -  CODICE MINISTERIALE  ANIC82400N 
                                         CODICE UNIVOCO UFKJKX 
             

                

 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008621 - 11/10/2018 - B/15 - PON/FSE - U



 

VISTA  la Delibera n. 13  del Consiglio di Istituto del 19/01/2018 relativa all’approvazione del Programma 

Annuale 2018;  

VISTA la Delibera n. 15   del Consiglio di Istituto del 26/04/2018  con la quale è stato formalmente 

acquisito in entrata  il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01   Finanziamenti Unione Europea 

ed   è stato  creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P13  Progetto  10.1.6A-FSEPON-MA-

2018-15   ORIENTAMENTO 

VISTA la determina n. 3279/B15PON/FSE del 03/05/2018 relativa alla conseguente variazione di bilancio 

nel Programma Annuale 2018 

 

 VERIFICATA la necessità di predisporre tutti gli atti relativi al regolare svolgimento delle attività didattiche  

che dovranno concludersi  entro l’anno scolastico 2018/2019;    

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 11828 del 24/05/2018 relativa all’individuazione degli esperti relativamente al 

suddetto progetto,  

 

TENUTO CONTO che, come riportato nella predetta nota “… la peculiarità dei percorsi di orientamento, 

tendente a mettere in contatto il mondo della scuola col mercato del lavoro e le università, richiede una 

definizione di partenariato coerente con la definizione degli obiettivi da raggiungere. In questo caso non è 

necessario attivare procedure ad evidenza pubblica in quanto il personale formativo da coinvolgere viene 

individuato nell’ambito del partenariato.” 

CONSIDERATO pertanto, che “ alla luce di quanto sopra,   l’individuazione della figura esperta, quale 

emanazione interna, è effettuata dalle Università e dai rappresentanti del mondo del lavoro” ;  

DETERMINA  

 

l’ avvio delle attività relative all’ avviso  di selezione, rivolto  al personale docente interno, per 

l’individuazione dei  TUTOR  che avranno il compito di partecipare alla realizzazione dei  sottoelencati 

PERCORSI FORMATIVI (moduli) del PROGETTO NAZIONALE  CODICE: 10.1.6A-FSEPON-MA-2018-15   

destinato  agli alunni della scuola secondaria l’infanzia dell’Istituto Comprensivo Raffaello Sanzio di 

Falconara Marittima (An) , secondo il relativo  calendario delle attività didattiche 

 

N.  TITOLO  N. ALLIEVI N. ORE GIORNO  ORARI

O 

TIPOLOGIA DI 

PROPOSTA 

Professionalità 

richiesta 

1 LABORATORIO 

VOCAZIONALE  

 

20  

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO  classi III 

30 LUNEDI’  14,00-  

16,00 

ORIENTAMENTO 

FORMATIVO 

TUTOR 

 

2 LABORATORIO 

VOCAZIONALE 

 

20  

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO  classi II 

30 LUNEDI’  14,00-  

16,00 

ORIENTAMENTO 

FORMATIVO 

TUTOR 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008621 - 11/10/2018 - B/15 - PON/FSE - U



3 MI ORIENTO  

 

20  

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO  classi II 

e III  

30 MARTEDI’  14,00-  

16,00 

ORIENTAMENTO 

FORMATIVO 

TUTOR 

4 GLI STUDENTI 

PROTAGONISTI 

20  

SCUOLA 

SECONDARIA I 

GRADO  classi II 

e III 

30 DA 

DEFINIRE 

 ORIENTAMENTO 

FORMATIVO 

TUTOR 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Maria Orsolini 

ANIC82400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008621 - 11/10/2018 - B/15 - PON/FSE - U


		2018-10-11T11:57:30+0200
	RSLFNC55D27B474X




